

خبر

دیدار سعد الحزیری با یشار اسد

رئیس‌جمهور سوریه و نخست‌وزیر لبنان در دیداری در دمشق به بررسی روابط دوجانبه و افق‌های همکاری میان دو کشور در همه زمینه‌ها پرداختند.
سعد الحزیری نخست‌وزیر لبنان، یکشنبه‌شب به سوریه سفر کرد. دو طرف همچنین بر پیگیری دستاوردها در زمینه همکاری دوجانبه و تمایل به تداوم رایزنی‌ها و هماهنگی‌ها در جهت خدمت به منافع و ملت و منافع همه اعراب تاکید کردند.
در این دیدار همچنین بازتاب مثبت نشست‌های سه‌جانبه‌ای که با حضور ملک عبدالله بن عبدالعزیز پادشاه عربستان، میشل سلیمان رئیس‌جمهور لبنان و یشار اسد اواخر ماه گذشته در بیروت برگزار شد، مورد بررسی قرار گرفت.
حریری با تاریخی خواندن سفر اسد و پادشاه عربستان به لبنان، از حمایت سوریه و عربستان و از وحدت ملی لبنان تقدیر کرد.
دو طرف همچنین به بررسی تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی پرداختند.
حریری و اسد تدوین راه‌هایی برای اجرایی شدن توافقنامه‌های امضاشده و تلاش مضاعف برای مبادلات تجاری و ایجاد شبکه‌ای در راستای منافع دو کشور را خواستار شدند.
سوریه و لبنان همدفع ژوئیه گذشته ۱۸ توافقنامه، یادداشت‌تفاهم و پروتکل همکاری امضا کردند.

□

اختلاف بین کوشنر و سار کوزی

پایگاه اطلاع‌رسانی روزنامه فرانسوی «لو فیگارو» نوشت: «برنار کوشنر» وزیر امور خارجه فرانسه گفت به دلیل سیاست دولت در مورد اخراج کولی‌ها از فرانسه، قصد استعفا داشته است.
فیگارو روز دوشنبه نوشت: کوشنر در گفت‌وگو با شبکه «آرتی‌ال» فرانسه، با بیان این‌ مطلب افزود: «از آنچه در مورد اخراج کولی‌ها و بازگرداندن آنان به فرانسه رخ داد، خشنود نیستم و از بحث‌ها و مشاجرات به‌وجود آمده ناراحتم.» وی با بیان اینکه «تصویر فرانسه در کشورهای خارجی مخدوش شده، به شرایط سخت و دقت‌بار زندگی کولی‌ها در فرانسه اشاره کرد و افزود: من به استعفا فکر کردم. لو فیگارو افزود: کوشنر خاطرنشان کرد، از زمان عهده‌دار شدن سمت وزارت امور خارجه دولت «یکلا سار کوزی»، این نخستین بار است که عمیقاً به مساله استعفا اندیشیده و با رئیس دولت در این خصوص صحبت کرده است.
کوشنر اعلام کرد: وقتی دیدم استعفا مشکلی را حل نمی‌کند و تأثیری ندارد، از آن صرف‌نظر کردم.

□

حزب حاکم تایلند برنده شد

حزب حاکم (دموکرات) تایلند در انتخابات شوراهای این کشور توانست با کسب ۲۵ کرسی از ۶۱ کرسی شورای شهر و ۲۱۰ کرسی از ۲۵۶ کرسی شوراهای منطقه‌ای، اکثریت آرا را به خود اختصاص دهد.
به گزارش خبرگزاری رسمی تایلند (نتا)، حزب سیاسی جدید، شاخه سیاسی زردپوشان و حزب اتحاد مردم برای دموکراسی نتوانستند هیچ کرسی‌ای را در این انتخابات از آن خود کنند. بنا بر گزارش‌های غیررسمی، میزان مشارکت رای‌دهندگان در ۴۲/۳۷ درصد واجدان شرایط بوده و انتخابات شوراها در ۵۰ شهرستان بانکوک برگزار شده است. بر اساس این گزارش، تحلیلگران معتقدند این موفقیت می‌تواند حزب حاکم (دموکرات) را که تصور می‌شد پس از بحران دوماه پیش تضعیف شده باشد، تقویت کند.

□

پوتین آماده رئیس‌جمهور شدن

ولادیمیر پوتین نخست‌وزیر روسیه در مصاحبه با یک روزنامه روسی به صورت تلویحی برای شرکت در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری این کشور اعلام آمادگی کرد.
وی روز دوشنبه در مصاحبه با روزنامه پرشمارگان «کامرسانت» گفت: بیش از دیگران به مساله انتخابات اهمیت می‌دهم، اما آن را مهم‌ترین مساله نمی‌دانم.
پوتین افزود: موضوع انتخابات ریاست‌جمهوری نباید ما را از مسیر پیشرفت منحرف کند، هر چند در چنین مواقعی مبارزات سیاسی صورت می‌گیرد که توجه دولت و جامعه را به خود معطوف می‌کند.
نخست‌وزیر روسیه از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۸ دو دوره رئیس‌جمهور بوده است و طبق قانون اساسی روسیه حق دارد پس از گذشت یک دوره چهارساله، بار دیگر در انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور شرکت کند.
دیمیتری مدودف رئیس‌جمهوری روسیه هم پیشتر احتمال نامزدی خود در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۲ روسیه را بعید ندانست.

□

تورر یک فرماندار افغان

روز دوشنبه انفجار بمب در جلال‌آباد مرکز استان ننگرهار در افغانستان، جان سیدمحمد پهلوان فرماندار منطقه لعل‌آباد را گرفت.
این بمب که در خودرو شخصی آقای پهلوان جاسازی شده بود، هنگامی منفجر شد که او در حال ورود به مرکز فرمانداری در این شهر بود.
به گفته مقامات افغان، ستیزه‌جویان انتظار داشتند این بمب داخل مقر فرمانداری و همزمان با جلسه مقامات محلی منفجر شود.
طالبان مسوولیت این سوءقصد را بر عهده گرفته است.

عباس و نتانیاهو پنجشنبه دیدار می‌کنند

شهرک‌سازی مهم‌ترین چالش مذاکرات صلح



جنگ‌ها بدل نخواهد شد.

بر پایه خواست اوباما، دو طرف فلسطینی و اسرائیلی یک سال فرصت خواهند داشت تا در همه‌زمینه‌های مورد مناقشه به توافق برسند. دو مساله بسیار دشوار در مذاکرات، یکی سرنوشت چهار میلیون و ۸۰۰ هزار آواره نتانیاهو پیش از آغاز این گفت‌وگوها ابراز خوش‌بینی کرد و به روزنامه اسرائیلی «هآرتص» گفت: «من یقین دارم که ما به قراردادی پایدار دست خواهیم یافت و اگر رهبری فلسطین نیز این مذاکرات را به اندازه ما جدی بگیرد، قرارداد ما به یک توافقنامه برای آتش‌بسی میان

جنگ‌ها بدل نخواهد شد.

بر پایه خواست اوباما، دو طرف فلسطینی و اسرائیلی یک سال فرصت خواهند داشت تا در همه‌زمینه‌های مورد مناقشه به توافق برسند. دو مساله بسیار دشوار در مذاکرات، یکی سرنوشت چهار میلیون و ۸۰۰ هزار آواره نتانیاهو پیش از آغاز این گفت‌وگوها ابراز خوش‌بینی کرد و به روزنامه اسرائیلی «هآرتص» گفت: «من یقین دارم که ما به قراردادی پایدار دست خواهیم یافت و اگر رهبری فلسطین نیز این مذاکرات را به اندازه ما جدی بگیرد، قرارداد ما به یک توافقنامه برای آتش‌بسی میان

جنگ‌ها بدل نخواهد شد.

بر پایه خواست اوباما، دو طرف فلسطینی و اسرائیلی یک سال فرصت خواهند داشت تا در همه‌زمینه‌های مورد مناقشه به توافق برسند. دو مساله بسیار دشوار در مذاکرات، یکی سرنوشت چهار میلیون و ۸۰۰ هزار آواره نتانیاهو پیش از آغاز این گفت‌وگوها ابراز خوش‌بینی کرد و به روزنامه اسرائیلی «هآرتص» گفت: «من یقین دارم که ما به قراردادی پایدار دست خواهیم یافت و اگر رهبری فلسطین نیز این مذاکرات را به اندازه ما جدی بگیرد، قرارداد ما به یک توافقنامه برای آتش‌بسی میان

واکش به سخنان افراطی یک خاخام یهودی

گروه بین‌الملل: دولت امریکا اظهارات یک خاخام بافئذ اسرائیلی را که گفته بود خداوند باید محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی و فلسطینیان را با طاعون از صحنه جهان محو کند، شدیداً توهین‌آمیز خوانده و آن را محکوم کرد.

خاخام «عوادیا یوسف» روحانی یهودی عراقی تبار و رهبر معنوی حزب سیاسی شاس است که جزء دولت ائتلافی اسرائیل به حساب می‌آید. عوادیا یوسف خاخام ارشد و رهبر معنوی یهودیان در تازه‌ترین فتوای خود درباره فلسطینیان گفت: رهبران و مردم یهود، جنبش فتح از خاخام‌های یهودی که منطقی رفتار می‌کنند خواست جلوی این خاخام صهیونیست را که سعی دارد حس تنفر از فلسطینی‌ها را گسترش دهد، بگیرند. در امریکا، فیلیپ آرمسان ملج خاورمیانه نیز لطمه می‌زند. دفتر بنیا مین نتانیاهو نخست‌وزیر



اسرائیل در واکنش به اظهارات خاخام یوسف بیانیه‌ای صادر کرده که در آن گفته شده اظهارات خاخام یوسف منکس‌کننده نظر آقای نتانیاهو با دولت وی نیست. عوادیا یوسف که ۸۹ سال دارد در گذشته نیز اظهارنظرهایش درباره عرب‌ها، یهودیان سکولار، لیبرال‌ها، همجنس‌گرایان و زنان موجب جر و بحث‌هایی شده بود.

یهودیان افراطی به او به عنوان بالاترین مقام مذهبی اسرائیل نگاه می‌کنند. این خاخام یهودی متولد بصره عراق (۱۹۲۰ و) از یهودیان سفاردی (شرقی) محسوب می‌شود. عوادیا همچنین متعلق به فرقه یهودیان حریدی است. حریدیان از جمله فرق تندروی یهودی هستند و اعتقاد دارند که به هیچ وجه نباید برخلاف تورات و آیین یهود عمل کرد بلکه عرقات همچنین اظهار داشت: در حالی که سازمان آزادیبخش فلسطین (ساقف) با جدیت و حسن نیت آماده ازسرگیری مذاکرات است، یکی از احزاب اصلی

با این حال جرج میچل فرستاده ویژه دولت امریکا که ماه‌ها میان دو طرف میانجیگری کرده است ابراز امیدواری می‌کند و می‌گوید: «فکر می‌کنم عباس و نتانیاهو صادقانه و با جدیت برای رسیدن به این توافق اعتقاد دارند و ما نیز تمام امکانات خود را به کار خواهیم بست تا به آنها یاری رسانیم.» وی افزود: در صورت لزوم دولت امریکا آماده است پیشنهادهایی را برای رفع اختلاف‌ها به دو طرف بدهد.

مساله اینجاست که محمود عباس فقط پس از

فشارهای همه‌جانبه بین‌المللی بود که حاضر به مذاکره مستقیم با اسرائیل شد. دشواری دیگر این مساله است که چگونه می‌توان سازمان افراطی و اسلام‌گرای حماس را به پذیرش راه‌حلی برای صلح وادار کرد. حماس ابتکارات صلح را به طور قطعی رد کرده است.

نتانیاهو پیش از این گفته است: «ما می‌توانیم به صلحی دست یابیم که بر پایه ثبات برای ما و فرزندانمان بنا شده باشد و این هدف من است.» ولی نخست‌وزیر اسرائیل حاضر به اعلام آمادگی برای توقف شهرک‌سازی‌ها پس از ۲۶ سپتامبر نشد؛ امری که خواست فلسطینی‌ها بوده است. در این تاریخ مهلت ۱۰ماهه توقف شهرک‌سازی‌ها در مناطق فلسطینی به پایان می‌رسد. فلسطینی‌ها پیشاپیش اعلام کرده‌اند در صورت ازسرگیری شهرک‌سازی‌ها پس از ۲۶ سپتامبر، بلافاصله به مذاکرات خود پایان خواهند داد.

در همین پیوند حدود ۶۰ هنرپیشه تئاتر و سینمای اسرائیل در اعتراض به شهرک‌سازی‌های این کشور در مناطق فلسطینی اعلام کرده‌اند این مناطق را تحریم خواهند کرد. نتانیاهو این عمل هنرپیشگان را سخت مورد انتقاد قرار داد و آنها را متهم به همکاری با مخالفان کرد. شخصیت‌های سرشناس و محبوبی در میان این هنرپیشگان دیده می‌شوند.

در جهان عرب در مورد ازسرگیری مذاکرات صلح سکوت حاکم است. نه رسانه‌ها و نه سیاستمداران به طور جدی به این موضوع نپرداخته‌اند. برخی مفسران در امریکا این سکوت را به بی‌تفاوتی شهروندان کشورهای عربی نسبت به مناقشه خاورمیانه تعبیر کرده‌اند. از نظر برخی ناظران عرب، این بی‌تفاوتی حاکی از آن است که اعراب امید چندانی به این‌ دور جدید از مذاکرات صلح ندارند.

سفر معاون اوباما به عراق

خبر دیگر مربوط به عراق فرماندهی عملیات بغداد اعلام کرد نیروهای امنیتی عراق در یک عملیات پیشدستانه یک باند وابسته به تشکیلات القاعده را ملاشی کردند، به گزارش روزنامه «الحیات» چاپ لندن، سرلشکر «قاسم عطا» سخنگوی فرماندهی عملیات بغداد در نشست مطبوعاتی نه نشان دادن تصویری از اعضای بازداشتی باند القاعده گفت: این باند متلاشی شد و اعضای آن با تلاش مستمر اطلاعاتی بازداشت شدند. وی افزود: بازنگری کملی از طرح‌های امنیتی در بغداد و استان‌های دیگر عراق وجود دارد و ما اطلاعاتی در دست داریم که

نشان می‌دهد باندهای تروریستی سعی دارند همزمان با عقب‌نشینی امریکا از تمامی امکانات خود برای انجام عملیات آنزوریستی ا استفاده کنند. وی همچنین تاکید کرد: دستگاه‌های امنیتی هیچ بازگشای جز موفقیت و پیروزی بر نیروهای تروریستی ندارند، در حالی‌که دشمن سعی دارد طرح‌ها و تاکتیک‌های فنی و نظامی خود را هر از چند گاهی تغییر دهد. عطا در ادامه با رد اخبار مربوط به تخلیه مراکز پلیس و انتقال آن به مکان‌هایی با امنیت بیشتر تاکید کرد: تنها اقداماتی در جهت تشدید امنیت اطراف این مراکز انجام شده است، دستگاه‌های امنیتی تجربه لازم برای به شکست کشاندن طرح‌های تروریستی را دارند و عملاً موفق شده‌اند هزاران بسته انفجاری و انبارهای مواد منفجره را کشف و ضبط کنند و نخست‌وزیر یک کمیته متخصص در زمینه امنیتی متشکل از افراد آکادمیک و دارای تجربه نظامی را برای ارزیابی عملکرد دستگاه‌های امنیتی و پیدا کردن راهی برای توسعه فعالیت این دستگاه‌ها تشکیل داده است. وی همچنین اظهار داشت: تاخیر در تشکیل دولت تأثیر منفی در وضعیت امنیتی و سیاسی داشته است.

□

برای عراق بود مبنی بر اینکه شورایی به نام شورای ملی استراتژیک تشکیل شود و فرماندهی نیروهای مسلح به آن شورا سپرده شود. بر مبنای این پیشنهاد قرار بود نخست‌وزیری به مالکی و فرماندهی این شورای استراتژیک به علوی سپرده شود اما مشکل در این بود که علوی حاضر به دست کشیدن از پست نخست‌وزیری نبود و مالکی نیز حاضر به اعطای فرماندهی نیروهای مسلح به این شورا نشد. انتخابات پارلمانی عراق که در نتیجه آن رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و رئیس پارلمان این کشور انتخاب می‌شوند، اسفندماه گذشته برگزار شد ولی دولت این کشور به دلیل اختلاف گروه‌های سیاسی عراق بر سر شخص نخست‌وزیر تاکنون تشکیل نشده است. در یک

چشم‌انداز تیره اقتصاد امریکا

اخیر رئیس بانک مرکزی امریکا جان تازاه به اقتصاد و بازارهای شکننده مالی امریکا داده است. «بن برنلکی» رئیس بانک مرکزی امریکا گفته است چنانچه اقتصاد امریکا به سیر نزولی خود ادامه دهد بانک مرکزی راهکارهای متعددی در اختیار دارد تا توانمندی اقتصاد کشور را افزایش دهد. در شهر جکسون هول در ایالت آیوهمینگ امریکا، در اجلاس‌ی که همه‌ساله پشت درهای بسته و برای روسای بانک‌های مرکزی، مقامات اقتصادی امریکا و سایر کشورها و همچنین روسای موسسات مالی بزرگ تشکیل می‌شود، برنلکی برای تقویت اقتصاد امریکا چهار راهکار غیرمرسوم را ارائه کرده است. در صدر فهرست اقدامات بانک مرکزی خرید بدهی‌ها یا اوراق قرضه دولت بود که به اعتقاد بن برنلکی موجب کاهش نرخ بهره وام‌ها و ویژه وام مسکن و در نتیجه افزایش رشد اقتصادی امریکا خواهد شد. رئیس بانک مرکزی امریکا کاهش نرخ بهره به پشتوانه نقدی بانک‌ها و پایین نگه‌داشتن درازمدت نرخ بهره‌های بانکی را به‌عنوان راهکارهای دیگر بانک مرکزی برای جلوگیری از کاهش رشد اقتصادی کشور اعلام کرد. برغم خبرهای ناامیدکننده اقتصادی، رئیس بانک مرکزی امریکا پیش‌بینی کرد در نیمه دوم سال جاری اقتصاد امریکا رشد متعادل خواهد داشت.

گزارش

سالگرد کاترینا در نیواورلئان

باراک اوباما رئیس‌جمهوری امریکا در پنجمین سالگرد توفان کاترینا که بخش‌های بزرگی از شهر نیواورلئان را ویران کرد از اهالی آن شهر به خاطر روحیه و استقامت‌شان تمجید کرده است. اوباما گفت دولت در کنار آنها خواهد ماند تا «کار بازسازی شهر کامل شود.» او گفت کاترینا نه فقط یک بلای طبیعی بلکه به دلیل «شکستی شرم‌آور» از سوی دولت یک فاجعه ساخت دست انسان بود. در اثر آن حادثه در سال ۲۰۰۵ آب‌بندهای نیواورلئان- که از سطح دریا پایین‌تر است - بر اثر فشار امواج شکسته شد و بخش اعظم شهر زیر آب رفت.

صدها هزار نفر از خانه‌هایشان رانده شدند و بیش از ۱۸۰۰ نفر جان باختند. تعدادی از جابه‌جاشدگان هنوز به خانه‌هایشان بازنگشته‌اند. اوباما در دانشگاه خاوبر سخنرانی کرد؛ جایی که همچون بسیاری از نواحی نیواورلئان در آن سال زیر آب رفت. رئیس‌جمهور امریکا شهر نیواورلئان را مظهر مقاومت و انعطاف‌پذیری در مقابل فاجعه توصیف کرد.او گفت: «از زمانی که کاترینا سواحل خلیج مکزیک را درهم کوبید پنج سال می‌گذرد. نیواورلئان در آن سال زیر آب رفت. رئیس‌جمهور امریکا پرآکنده بود.» روز یکشنبه راهپیمایی و مراسمی در یکی از محلات شهر که بسیاری از خانه‌های آن هنوز متروک است برگزار شد.

باربارا وانشننت ۷۷ساله به آسوشیتدپرس توضیح داد که از زمان حادثه تاکنون در حومه شهر زندگی کرده است و افزود: «از این سالگردها خسته شدم. روزی نیست که دلم برای خانه و زندگی‌ام تنگ نباشد. احساس گمشدگی می‌کنم اما می‌دانم که اوضاع دارد بهتر می‌شود.» در جریان مراسم تدفین نمادین قربانیان در شهر شالمت ایالت لوئیزیانا، از ساکنان دعوت شد پیام‌های «خدا حافظ کاترینا» بنویسند و در یک تابوت بگذارند. یک نفر در یادداشتی که در تابوت قرار داد، نوشت: «به لطفت (کاترینا) ما قوی‌تر شدیم و باعث شدی بفهمیم که در زندگی باید قدر چه چیزهایی را بدانیم. روزی خواهد آمد که دوباره با احساسات خوب زندگی خواهیم کرد.»گریگوری آیومند اسقف محلی نیواورلئان که این مراسم را اجرا می‌کرد، گفت: «خدا پنج سال پیش در چنین روزی کجا بود؟ همین‌جا، در کنار ما می‌گریست و می‌کوشید در میانه این فاجعه طبیعی به ما دلداری بدهد.»

توفان استوایی کاترینا با بادهایی به سرعت ۲۰۰ کیلومتر در ساعت در نزدیکی نیواورلئان به سواحل خلیج مکزیک رسید که باعث بلند شدن امواج عظیم دریا شد. بعضی از سکونتگاه‌های نزدیک ساحل به کلی ویران شد و بیش از یک میلیون نفر مجبور به ترک ایالت‌های ساحلی شدند. بسیاری از آنها در اتاقک‌های موقتی که سازمان مدیریت امور اضطراری فدرال فراهم کرده بود سکنی گزیدند. جمعیت نیواورلئان که تا قبل از توفان یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر بود، یک سال بعد از توفان حتی به نصف هم نمی‌رسید. بر اساس آمارهای اداره سرشماری دولت امریکا، جمعیت شهر تا ژوئیه ۲۰۰۹ به ۹۰ درصد میزان پیش از توفان بازگشته بود.

خبر

پشمانی از دعوت البشیر

رایلا اودینگنا نخست‌وزیر کنیا در جریان بازدید از منطقه نایروبی گفت دعوت از عمر البشیر رئیس‌جمهور سودان برای شرکت در مراسم رای گیری قانون اساسی کنیا اشتباه بود چراکه البشیر به ارتکاب جنایت علیه بشریت متهم شده و حتی اگر کنیا بخواهد روابط خود با همسایگانش را بهبود بخشد، نباید چنین کاری بکند. در همین حال معاون وزیر خارجه کنیا نیز اعلام کرد این کشور قصد دارد به مصوبات دادگاه جنایی بین‌المللی احترام بگذارد. کوفی عنان دبیرکل سابق سازمان ملل از کنیا خواسته موضع‌گیری خود در قبال دادگاه لاهه را اعلام کرده و با این دادگاه همکاری کند. عمر البشیر رئیس‌جمهور سودان از طرف دادگاه بین‌المللی متهم به نسل‌کشی شده و تحت پیگرد است.

□

قرار داد جنجالی گاز کردستان عراق

وزارت نفت عراق اعلام کرد قرارداد میان کنسرن آلمانی RWE و دولت خودمختار اقلیم کردستان عراق غیرقانونی است. در بیانیه این وزارت‌خانه آمده است: «هر قراردادی که خارج از چارچوب‌های قانونی و نظارت «سازمان بازاریابی نفت عراق» به امضا برسد، غیرقانونی است.» قراردادی که روز جمعه RWE با دولت خودمختار کردستان امضا کرد ناظر بر استخراج گاز طبیعی است. این گاز قرار است از طریق خط لوله نابوکو به اروپا منتقل شود.» سازمان بازاریابی نفت عراق باید همه قراردادهای نفتی و گازی این کشور را تایید کند. مساله صدور و فروش نفت و گاز منطقه کردستان عراق پیوسته یکی از موضوع‌های چالش میان دولت این منطقه و دولت مرکزی در بغداد بوده است.

تظاهرات ضدژاپنی در سئول

سئول پایتخت کره جنوبی صحنه تظاهراتی بود که به مناسبت اقدام صد سال پیش در ضمیمه ساختن شبه‌جزیره کره برگزار شد. زاین روز ۲۲ آگوست -۱۹۱۰ کره را وادار به امضای عهدنامه‌ای کرد که عملاً شبه‌جزیره کره را مستعمره ژاپن می‌ساخت. حکمرانی استعماری ژاپن پس از ۳۵ سال با شکست ژاپن در جنگ جهانی دوم پایان یافت. «نائو توکان» نخست‌وزیر ژاپن اوایل این ماه مجدداً برای ضمیمه‌سازی پوزش خواست اما تظاهرکنندگان در سئول خواستار پوزشی صادقانه‌تر همراه با پرداخت غرامت شدند. کره شمالی این مشابه همین درخواست را مطرح ساخته است.